



TERVE AFRIKKA KEHITYSYHTEISTYÖ RY
HEALTH AFRICA DEVELOPMENT CO-OPERATION ORGANISATION

TOIMINTAKERTOMUS 2009

Terve Afrikka Kehitysyhteistyö ry:n toiminnan yleistavoitteena oli sosiaali- ja terveydenhuollon, koulutuksen ja tasa-arvon edistäminen, naisten ja lasten aseman parantaminen sekä köyhyyden vähentäminen. Toiminta painottui vuoden 2009 aikana Suomen ulkoasiainministeriön rahoittaman Kyläyhteisön hyvinvointihankkeen toteuttamiseen (*Wellbeing in the Village Community*) Mpigin alueella.

Ugandassa ensisijaisena yhteistyökumppanina oli edelleenkin terveydenhoitajaopisto (Public Health Nurses' College/PHNC). Muita yhteistyökumppaneita olivat Mpigin alueella sijaitsevat Kibuukan koulut (Kibuuka Memorial Primary School ja Kibuuka Memorial Secondary School) sekä Mpigin terveyskeskus, Nsambyan sairaala, Kampalan fyysisesti vammaisten koulu (School for Physically Handicapped Children) ja kehitysvammaisen lasten hoitokoti (Kireka Home for Mentally Handicapped Children) sekä Mukisa Foundation ja katolisen kirkon ylläpitämä vanhainkoti Kampalassa. Keniassa ensisijaisena yhteistyökumppanina oli Masenon yliopisto ja Nyanza Provincial General Hospital sekä eri terveyskeskukset ja katulapsityötä tekevät organisaatiot Kisumussa. Keniassa yhteyksiä on ylläpidetty myös Homa Bayn lastenkotiin ja Kakamegassa sijaitsevaan Daisy Homeen sekä Sirisiassa sijaitsevaan Oulun ammattikorkeakoulun ja DIAK:n Oulun yksikön hankkeeseen. Suomessa jaettiin tietoa eri tilaisuuksissa sekä tiedotusvälineissä Ugandan ja Kenian oloista sekä yhdistyksen ja verkoston toiminnasta.

Hankkeet

Työskenneltiin Suomen ulkoasiainministeriöltä saadulla hankerahoituksella (vuosille 2005-2009) **Kyläyhteisön hyvinvointi –hankkeessa (Wellbeing in the Village Community)**, jonka tarkoituksena on Mpigin alueen koululaisten ja perheiden terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen. Hankkeessa painottuvat kouluterveydenhuolto, ravitsemus sekä opetus suunnitelmatyö. Teimme jatkoanomuksen Kyläyhteisön hyvinvointi – hankkeelle toukokuussa 2009 ja saimme myönteisen päätöksen 10.12.2009. UM myönsi hankkeellemme rahoitusta vuosille 2010 – 2012 täsmälleen sen määrän, jonka anoimme.

WHO:n ravitsemus- ja terveystieteiden osaston (Department of Nutrition for Health and Development, NHD) toimesta vuonna 2007 esiteltiin ravitsemusasiiantuntijoille Nutrition Friendly School –aloite, johon Terve Afrikka Kehitysyhteistyö ry:lle tarjoutui mahdollisuus lähteä mukaan jo aloitteen pilottivaiheessa. Yhdistys hyväksyi NFSI:n osaksi Wellbeing in the Village –hanketta. WHO:n asettamien

kriteerien täytyessä koulu voi saada Nutrition Friendly School –sertifikaatin. Tämä edellyttää ulkopuolista arviointia. Syksyllä 2007 Kibuukan koululla tehdyn kartoituksen perusteella kehittämiskohteita ovat koulun kirjallisen ravitsemusohjelman laatiminen, ravitsemukseen sisällyttäminen opetussuunnitelmaan, henkilökunnan, opettajien ja kokkien täydennyskoulutus ravitsemus- ja hygienia-asioissa ja kansallisten kouluruokailua koskevien ohjeiden käyttöönotto. Vuoden 2008 aikana seurattiin ja edistettiin kehittämistä vaativien asioiden toteutumista. Ravitsemusalan opiskelijat Virva Vesapuisto ja Laura Koskipuisto (SeAMK) tekivät kehitysyhteistyöharjoittelunsa syksyllä 2008 Kibuukan koululla ja aloittivat kehitysyhteistyöhankkeeseen liittyvän opinnäytetyönsä, joka valmistui vuonna 2009. Kibuukan koulujen rehtoreille Mrs. Joyce Nansubugalle (Kibuuka Primary School) ja Mr. Domenick Otucetille (Kibuuka Secondary School) luovutettiin HADCO:n NFSI -kunniakirja 9.1.2009 kouluterveysseminaarissa Kokkolassa.

Vuonna 2008 saimme UM:n hankerahoitusta **viestintä- ja kehityskasvatishankkeeseen** jonka nimi on **”Koulu oppilaiden hyvinvoinnin ja voimavarojen tukijana”**. Hankkeen tarkoituksena oli luoda kontakteja ugandalaisten ja suomalaisten koulujen välille, herättää keskustelua koululaisten hyvinvoinnin ja voimavarojen tukemisesta, koulujen kansainvälisyyskasvatuksen edistäminen sekä kyläyhteisön hyvinvointihankkeen vaikutuksen syventäminen ja laajentaminen. Vuoden 2008 aikana opettaja Juho Klapuri teki suomalaisille peruskoululaisille tarkoitettun opetuspaketin, jossa kerrotaan ugandalaisten koululaisten arjesta. Opetuspaketti jaettiin Terve Afrikka – verkoston ammattikorkeakouluille ja Kokkolan suomenkielisille peruskouluille, opetuspaketti on saatavissa PDF -versiona yhdistyksen www-sivuilta. Kokkolassa toteutettiin 9.1.2009 kansainvälinen kouluterveysseminaari (liite 1), jossa HADCO:n oman väen lisäksi olivat luennoimassa tutkija Kirsi Wiss, Terveysten ja hyvinvoinnin laitokselta ja yliopettaja Maija Maunula Keski-Pohjanmaan ammattikorkeakoulusta. Ugandalaisia luennoitsijoita ja seminaariin osallistujia olivat: terveydenhoitaja, opettajaopiskelija Consolata Iyogil PHNC:sta, tutkija, terveystasvattaja, toiminnanjohtaja Catherine Othieno Concern for Children and Women Empowerment – järjestöstä, Ugandassa Kansainvälisen solidaarisuussäätiön koordinaattori LL Riitta Kujala, Kibuuka Primary Schoolin rehtori Joyce Nansubuga ja Kibuuka Secondary Schoolin rehtori Domenick Otucet. Seminaaria tarjottiin opettajille ja terveydenhoitajille täydennyskoulutuspäiväksi ja sosiaali- ja terveystasalan opiskelijoille terveystasvatus- ja kansainvälisyysopinnoiksi. Kokkolan lisäksi luentoihin osallistui Adobe Connect Pro -välitteisesti opiskelijoita ja opettajia Kajaanista ja Tampereelta. Yhteensä seminaariin osallistui 120 henkilöä. Hankkeen vastuuhenkilöinä olivat Leila Latvasalo ja Juho Klapuri.

Kehitysyhteistyötä tukevasta CIMO:n **NORTH – SOUTH – SOUTH** Higher Education Institution Network Programme -ohjelmasta (NSS -ohjelma) saatiin rahoitusta sekä lähteville että tuleville opiskelijoille ja opettajille Suomen, Ugandan

ja Kenian väliseen kansainväliseen vaihtoon. Vuoden 2009 aikana Terve Afrikka -projektissa NSS -apurahaa sai kymmenen (10) lähtevää ja viisi (5) saapuvaa opiskelijaa sekä kaksi (2) lähtevää opettajaa ja kaksi (2) saapuvaa opettajaa. Hankkeen hallinnollisena koordinaattorina toimi Helli Kitinoja Seinäjoelta ja akateemisena koordinaattorina Merja Seppälä Kokkolasta. NORTH-SOUTH-SOUTH -ohjelman hallinnoivana ammattikorkeakouluna toimi Seinäjoen ammattikorkeakoulu. Saimme uuden hankkeenomuksen perusteella NSS -rahoitusta lukuvuosille 2009 – 2010 ja 2010 -2011 vastavuoroista opiskelija- ja opettajavaihtoa, intensiivikursseja (2) sekä hallinnollisia vierailuja (2) varten. NORTH-SOUTH-SOUTH -ohjelman tarkoituksena on edistää korkeakoulujen ja yliopistojen opiskelija- ja opettajavaihtoa Suomen ja Afrikan maiden välillä globaalien kehityspoliittisten tavoitteiden mukaisesti.

Yhdistyksen jäsenet ja hallitus

Yhdistyksen jäsenmaksua maksavien henkilöjäsenten määrä oli 10 ja yhteisöjäsenten kymmenen (10) (liite 2). Kaikki yhdistyksessä ja verkostossa aktiivisesti toimivat henkilöt eivät ole vielä liittyneet henkilöjäseniksi; he ovat olleet yhdistyksessä ja verkostossa jäsenmaksua maksavien yhteisöjensä edustajina. Henkilöjäsenhankintaa pyrittiin edelleenkin tehostamaan. Jäsenmaksun suuruus oli 20 € henkilöjäseneltä ja 1 500 € yhteisöjäseneltä.

Yhdistyksen toimintaa johti hallitus, jonka puheenjohtajana toimi Merja Seppälä, varapuheenjohtajana Helli Kitinoja, sihteerinä Tiia Myllymäki (hallituksen ulkopuolelta) ja rahastonhoitajana Marjatta Sjöberg. Muut hallituksen jäsenet olivat Aija Ahokas, Anitta Juntunen ja Raija Tolonen. Hallituksen jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet olivat Annikki Pulkkinen (Helli Kitinoja), Elisabet Montonen (Anitta Juntunen), Kaisa Seppälä (Marjatta Sjöberg), Ilmo Anttila (Raija Tolonen) ja Terttu Huupponen (Aija Ahokas). Yhdistyksen senioripuheenjohtaja oli Leila Latvasalo.

Tilintarkastajina toimivat KHT Antti Pitkäniemi ja Eija-Riitta Alho. Yhteistyöverkoston toimintaa koordinoivat 31.07.2009 asti Piri Hiltunen ja Gitte Taulo Pirkanmaan ammattikorkeakoulusta ja 01.08.2009 lähtien Gitte Taulo Pirkanmaan ammattikorkeakoulusta ja Anna Martin Vaasan ammattikorkeakoulusta. Koordinaattorit huolehtivat mm. kerran kuukaudessa pidettävien verkostokokousten käytännön järjestelyistä, vaihtoon hakevien suomalaisten opiskelijoiden listoista sekä tietojen siirrosta Moodle - alustalle.

Yhdistyksen hallituksella oli kaksi (2) kokousta, jotka pidettiin Adobe Connect Pro –kokouksina. Vuosikokous oli 19.5.2009. Vuoden aikana pidettiin myös kymmenen (10) verkostokokousta, joista elokuun kokous oli Pirkanmaan



ammattikorkeakoulussa vaihtoon lähtevien valmennuspäivien yhteydessä. Muut verkostokokoukset toteutuivat Adobe Connect Pro -välitteisesti.

Koulutus- ja muu toiminta

Terve Afrikka Kehitysyhteistyö ry:n lähtövalmennustilaisuudet (4 tilaisuutta)

Ugandaan ja Keniaan kevätlukukaudella lähtevien toinen valmennuspäivä pidettiin Kokkolassa 9.1.2009. Valmentajina toimivat Anna Pulakka ja Tarja Lipponen. Opiskelijat osallistuivat iltapäivällä myös seminaariin: *Peruskoulu oppilaiden hyvinvoinnin ja voimavarojen tukijana – Kansainvälisyyskasvatusta ja tietoa oppilaiden hyvinvoinnista Suomessa ja Ugandassa.*

Ugandaan ja Keniaan syksyllä lähtevien ensimmäinen valmennuspäivä pidettiin Seinäjoen ammattikorkeakoulussa 15.5.2009. Päivään osallistuivat suomalaisten opiskelijoiden ja opettajien lisäksi myös Masenon yliopiston opettaja David O. Okeyo, opiskelija Nahum Jelimo Keniasta sekä ugandalaiset opiskelijat Molly Babuza ja Harriet Nakalembe. Toinen valmennuspäivä pidettiin Pirkanmaan ammattikorkeakoulussa Tampereella 21.8.2009. Perehdyttäjinä em. valmennuspäivissä toimivat Anna Pulakka, Sirpa Nygård, Eija-Riitta Alho, Marjatta Sjöberg, Helli Kitinoja, Ilmo Anttila ja Merja Seppälä sekä Ugandassa ja Keniassa vaihdossa olleet opiskelijat: Asta Nieminen, Suvi - Elina Hallikainen, Mervi Lehtinen Noora Niemi, Sanna Virrankoski ja Niina Riutta.

Keväällä 2010 lähteville pidettiin ensimmäinen valmennuspäivä 6.11.2009 Seinäjoen ammattikorkeakoulussa. Perehdyttäjinä toimivat Helli Kitinoja, Anna Pulakka, Helinä Mesiäislehto – Soukka, Ilmo Anttila, Merja Seppälä sekä Keniassa vaihdossa ollut sosionomiopiskelija Helena Kuvaja.

NORTH-SOUTH-SOUTH -lähtövalmennustilaisuudet CIMO/OPH

07.- 08.05.2009, Hotelli Arthur, Helsinki: syksyllä 2009 Ugandaan lähtevät opiskelijat osallistuivat valmennuspäiviin.

2.-3.12.2009, Hotelli Arthur, Helsinki: keväällä 2010 Keniaan lähtevät opiskelijat ja opettaja osallistuivat valmennuspäiviin.

**Seminaarit, kokoukset, koulutukset, juhlat, vierailijaluennot ja muut tapahtumat****Ulkoasiainministeriön kansalaisjärjestöyksikön tiedotustilaisuus**

10.3.2009 UM:n Kansalaisjärjestöseminaari Säätytalo, Helsinki, osallistujat: Merja Seppälä ja Lea Moua.

04.11.2009 UM:n Kansalaisjärjestöseminaari Marina Congress Center, Helsinki, osallistujat: Ilmo Anttila ja Merja Seppälä

KEPA:n (Kehitysyhteistyön Palvelukeskus) kokoukset ja koulutukset

Koulutilaisuudet: 27.11.2009, Hankesuunnittelun peruskurssi, Ilmo Anttila

NORTH – SOUTH – SOUTH – ohjelman evaluointihaastattelu 01.09.2009, Seinäjoen ammattikorkeakoulu

Development Consultant Tuija Stenbäck haastatteli Terve Afrikka – projektiin osallistuneita toimijoita Seinäjoella. Haastateltavina olivat Helli Kitinoja, Raija Tolonen, Sirpa Nygård, Essi Korkiakoski, Asta Saikkonen ja Helena Kuvaja Seinäjoelta ja Merja Seppälä Kokkolasta.

Tuija Stenbäck oli haastatellut 11 ugandalaista partneriamme heinäkuussa 2009 Ugandassa.

Haastattelut kuuluivat osana NSS-ohjelman evaluointiin: Evaluation North – South – South Higher Institution Education Programme; Evaluation Report 7:2009.

Raportti löytyy Ulkoasiainministeriön www-sivuilta seuraavasta linkistä:

<http://formin.finland.fi/public/download.aspx?ID=51841&GUID={ED612391-F610-47B1-B1B0-2AE2522E71F0}>

NORTH-SOUTH-SOUTH – koordinaattorikokoukset ja - julkaisut

28.05.2009 NSS –koordinaattorikokous, Paasitorni, Helsinki, osallistujat: ja hallinnollinen koordinaattori Helli Kitinoja ja sihteeri Essi Korkiakoski (SeAMK). sekä akateeminen koordinaattori Merja Seppälä(KPAMK). Aija Ahokas ja Pirjo Koski osallistuivat kokoukseen Metropolian Malawi-hankkeen edustajina.

28.09.2009 koordinaattorikokous, Paasitorni, osallistujat: hallinnollinen koordinaattori Helli Kitinoja ja sihteeri Essi Korkiakoski (SeAMK) ja akateeminen koordinaattori Merja Seppälä (KPAMK). Aija Ahokas osallistui kokoukseen Metropolian Malawi-hankkeen edustajana.

Helli Kitinoja ja Merja Seppälä kirjoittivat Pinnet -verkoston julkaisuun "Kansainvälisyys osana ammattikorkeakoulujen arkea" artikkelin *Health Africa Network 1996 – 2009. Development Projects and North – South –South- Programme as Tools for Partnership.*

Kirja löytyy seuraavasta linkistä:

<http://julkaisut.turkuamk.fi/isbn9789522160997.pdf>

Vierailu UM:n kansalaisjärjestöyksikköön

28.09.2009 Helli Kitinoja , Leila Latvasalo ja Merja Seppälä kokoustivat hankevastuuvirkailija Ulla Hiitiön kanssa.

HADCO -kokous 08.01.2009, KPAMK, Sosiaali- ja terveystieteiden yksikkö, Kokkola

Kokouksessa arvioitiin Kyläyhteisön hyvinvointi- hanketta ja tehtiin yhteistyösuunnitelmia jatkoa varten. Ugandasta kokoukseen olivat tulleet Kibuukan koulujen rehtorit Joyce Nansubuga ja Domenick Otucet, terveydenhoitaja Consolata Iyogil, terveyskasvattaja, toiminnanjohtaja Catharine Othieno ja projektikoordinaattori, LL Riitta Kujala. Terve Afrikka – verkoston edustajina kokoukseen osallistui Terttu Huupponen (Metropolia), Eija- Riitta Alho ja Gitte Taulo (PIRAMK), Anna Pulakka (Tampereen yliopisto), Helli Kitinoja, Raija Tolonen, Sirpa Nygård, Helinä Mesiäislehto – Soukka, Essi Korhikoski ja Maria Loukola (SeAMK), Anna Martin (Vaasan amk), Tarja Lipponen (Kemi- Tornion AMK) Leila Latvasalo ja Pirkko Mellin Kokkolasta sekä Ilmo Anttila ja Merja Seppälä (KPAMK). Kokouksen puheenjohtajan toimi Merja Seppälä ja sihteerinä Gitte Taulo.

HADCO- seminaari: PERUSKOULU OPPILAIDEN HYVINVOINNIN JA VOIMAVAROJEN TUKIJANA – Kansainvälisyyskasvatusta ja tietoa oppilaiden hyvinvoinnista Suomessa ja Ugandassa, 09.01.2009, Keski-Pohjanmaan ammattikorkeakoulu, Sosiaali- ja terveystieteiden yksikkö, Kokkola

Ohjelma liitteenä (Liite 1)

Seminaaria tarjottiin opettajille ja terveydenhoitajille täydennyskoulutuspäiväksi ja sosiaali- ja terveystieteiden opiskelijoille terveyskasvatus- ja kansainvälisyysopinnoiksi. Kokkolan lisäksi luentoihin osallistui Adobe Connect Pro -välitteisesti opiskelijoita ja opettajia Kajaanista ja Tampereelta. Yhteensä seminaariin osallistui 122 henkilöä.

HADCO -kokous 20.03.2009, Leila Latvasalon koti, Kokkola

Kokouksessa käsiteltiin Kyläyhteisön hyvinvointihanketta sekä Ugandan ja Suomen välistä opiskelija- ja asiantuntijavaihtoa. Kokoukseen osallistui rehtori Christine Alura Ugandasta, Helli Kitinoja ja Raili Kurki Seinäjoelta, Leila Latvasalo, Ilmo Anttila ja Merja Seppälä Kokkolasta.

NSS - Intensiivikurssi ja HADCO -verkostokokous 27.04. - 01.05.2009, Masenon yliopisto, Kisumu, Kenia.

NSS -rahoituksella järjestettiin toinen Terve Afrikka- verkoston NSS-intensiivikurssi *Culturally Appropriate Care II* sekä verkostokokous Kisumussa,



Keniassa. Osallistujia oli yhteensä 74: Suomesta 7 opettajaa ja 14 opiskelijaa, Ugandasta 6 opettajaa/asiantuntijaa ja 4 opiskelijaa, Keniasta 28 opettajaa/asiantuntijaa ja 12 opiskelijaa ja Saksasta kaksi opettajaa.

Suomalaiset opettajat:

Anitta Juntunen, Kajaanin ammattikorkeakoulu
Ilmo Anttila, Keski-Pohjanmaan ammattikorkeakoulu
Merja Seppälä, Keski-Pohjanmaan ammattikorkeakoulu
Elisabet Montonen, Mikkelin ammattikorkeakoulu
Helli Kitinoja, Seinäjoen ammattikorkeakoulu
Sirpa Nygård, Seinäjoen ammattikorkeakoulu
Kirta Nieminen, Seinäjoen ammattikorkeakoulu

Kyläyhteisön hyvinvointi-hankkeen monitorointi 01.05. – 05.05.2009

Merja Seppälä ja Ilmo Anttila matkustivat Masenon yliopiston intensiivikurssin jälkeen ugandalaisten osallistujien kanssa bussilla Kampalaan. Public Health Nurses' Collegessa ja Mpigissä sekä Kibuukan koululla kokoustettiin rehtori Christine Aluran johdolla. Mukana kokouksessa oli myös Sustainable Village Consortium –esiselvityksen tekijä, projektipäällikkö Jani Kaarlejärvi Kainuun Edusta. Hänen kanssaan neuvoteltiin mahdollisesta yhteistyöstä Tansanian kanssa.

Kehitysyhteistyöharjoittelu ja NORTH-SOUTH-SOUTH -vaihto

Kehitysyhteistyöharjoittelijavaihto toteutui seuraavasti

Keväällä 2009 Suomesta Ugandassa ja Keniassa oli yhteensä 15 henkilöä
24.02. – 23.05.2009 (liite 3)

- Ugandassa 9 henkilöä 3 kk
- Keniassa 5 henkilöä 3 kk ja yksi henkilö 1,5 kk
- seitsemän opiskelijaa sai CIMOn NSS – apurahan

Syksyllä 2009 Suomesta Ugandassa ja Keniassa oli yhteensä 20 henkilöä
14/17.09. – 18.12.2009 (liite 4)

- Ugandassa 13 henkilöä 3 kk
- Keniassa 6 henkilöä 3 kk
- CIMOn NSS – apurahan sai kaksi opiskelijaa

Ugandalaisten ja kenialaisten opiskelu Suomessa:

Keväällä 2009:

Keniasta Suomeen tuli kolme (3) opiskelijaa CIMOn NSS –apurahalla, 10.03. – 28.05.2009:

- Nahum Jelimo: Vaasan amk



- Lucy A. Mutuli: Kajaanin amk
- Shobby Victor Ekasiba: Kemi - Tornion amk

Ugandasta Suomeen tuli kaksi (2) opiskelijaa CIMOn NSS - apurahalla, 18.03. - 28.05.2009:

- Molly Babuusa ja Harriet Nakalembe: Keski-Pohjanmaan amk ja Seinäjoen amk

Kehitysyhteistyön asiantuntijavaihto

Keväällä 2009:

Suomesta meni Keniaan ja Ugandaan kaksi (2) asiantuntijaa:

- Anna Pulakka Tampereelta(yhdistyksen omalla rahoituksella) aika: 24.02 - 26.03.2009 ja Tarja Lipponen Kemi-Tornion amk (NSS - apurahalla) aika: 19.03 - 08.04.2009.

Ugandasta tuli Suomeen kuusi (6) asiantuntijaa:

Terveystenhoitaja Consolata Iyogil, PHNC, aika: 06.- 12.01.2009, Kokkola

Rehtori Joyce Nansubuga, Kibuuka Primary School, aika: 06. - 17.01.2009, Kokkola, Seinäjoki ja Helsinki

Rehtori Domenick Otucet, Kibuuka Secondary School, aika 06.- 17.01.2009, Kokkola, Seinäjoki ja Helsinki

Terveyskasvattaja, toiminnanjohtaja Catharine Othieno, Concern for Children and Women Empowerment - järjestö, aika 08.- 09.1.2009, Kokkola

Projektikoordinaattori, LL Riitta Kujala, Kansainvälinen Solidaarisuussäätiö

Rehtori Christine Alura , Public Health Nurses' College (NSS - apurahalla), 18.03. - 05.04.2009.

- vierailupaikkakunnat: Kokkola, Kemi, Kajaani, Helsinki

Keniaasta tuli Suomeen yksi (1) asiantuntija: Opettaja David Okeyo Masenon yliopisto (NSS - apurahalla) 02.05. - 28.05. 2009.

- vierailupaikkakunnat: Seinäjoki, Kauhajoki, Vaasa, Kemi, Hämeenlinna ja Helsinki

Syksyllä 2009:

- Suomesta meni Ugandaan ja Keniaan kaksi (2) asiantuntijaa:
 - Sirpa Nygård Seinäjoen AMK (NSS - apurahalla) , aika: 27.09. - 24.10.2009
 - ja Pirjo Syväoja Mikkelistä (yhdistyksen omalla rahoituksella), aika: 08.11. - 14.12.2009.

Afrikassa Terve Afrikka - projektiin palkattu henkilöstö

Yhdistys palkkasi kehitysyhteistyöharjoittelijoiden Ugandassa työskentelyn ajaksi tarpeen mukaan autonkuljettajia, vartijoita, keittiöhenkilökuntaa sekä terveystieteiden ja sairaaloiden ohjaavaa henkilökuntaa ja muita paikallisia avustajia. Mpigissä Kibuukan koululla toimi maaliskuusta lähtien kokopäiväisenä kouluterveydenhoitajana sairaanhoitaja Sofia Najjuuko. Projektivastaavana Ugandassa toimi Public Health Nurses' Collegen rehtori Mrs. Christine Alura ja

sihteerinä Mrs. Irene Ndadzizaale samasta koulusta. Hankkeen rahastonhoitajana Ugandassa toimi BBA, Mrs. Hellen Oule-Kamunuga.

Rehtori Christine Alura siirrettiin Ugandan opetusministeriön päätöksellä Masakan sairaanhoitajakoulun rehtoriksi lokakuussa. Christine Aluran tilalle PHNC:n rehtoriksi asetettu rehtori ei ole ollut yhteydessä meihin. Tämän takia on vaikea tehdä yhteistyötä PHNC:n kanssa ja joudumme miettimään Kyläyhteisön hyvinvointi – hankkeemme projektisuunnitelmaa uudesta näkökulmasta: yhtenä tavoitteena suunnitelmassamme on PHNC:n terveydenhoitajakoulutuksen opetussuunnitelman kehittäminen. Christine Aluran jatkaminen projektikoordinaattorina on myös arvioitava uudelleen.

Afrikan perusterveydenhuollossa ja sosiaalialalla tehty työ

Kyläyhteisön hyvinvointihanke (*Wellbeing in the Village Community*) Ugandassa aloitettiin vuoden 2005 aikana oppilaitten terveydentilan kartoituksilla. Hankkeessa painottuvat kouluterveydenhuolto, ravitsemus sekä opetussuunnitelmatyö.

Vuosien 2008 ja 2009 aikana jatkettiin Kibuukan koulun (Kibuuka Primary School) keittiön ja ruokasalin korjaamista ja varustamista.

Vuoden 2007 aikana Kibuukan koululle rakennettiin kahdesta valtamerikontista uusi kouluterveydenhuoltoklinikka. Klinikka sijaitsee Primary Schoolin ja Secondary Schoolin välissä, joten molemmista kouluista on lyhyt matka klinikalle. Sairaanhoitaja Sofia Najjuuko on aloittanut kouluhoitajana Kibuukassa maaliskuussa ja pitänyt klinikkaa avoinna päivittäin. Mpigin terveyskeskuksen vastaava ylilääkäri ubilee John Abwooli on toiminut koululääkärinä oman toimensa ohella. Terveydenhoitajaopiston opettajat ja opiskelijat ovat osallistuneet terveystarkastuksiin ja muuhun kouluterveydenhuollon toimintoihin. Suomalaiset asiantuntijat ja kehitysyhteistyöharjoittelussa olleet opiskelijat ovat edistäneet omalta osaltaan kouluterveydenhuollon toteuttamista.

Ugandassa osallistuttiin hankkeen lisäksi entiseen tapaan äitiys-, lastenneuvola- ja kouluterveydenhuollon toimintaan sekä ennaltaehkäisevään ja kuntouttavaan toimintaan Mpigin alueella ja Kampalassa. Vammaisten elinolojen edistäminen, AIDS -työ ja katulapsityö olivat myös keskeisiä toiminta-alueita.

Ugandan ja Kenian terveydenhuoltohenkilöstön ja alan koulutuksen tukeminen

CIMO:n NSS -apurahalla oli opiskelemassa Suomessa keväällä kolme (3) kenialaista opiskelijaa ja kaksi (2) ugandalaista terveydenhoitajaopiskelijaa. Opiskelupaikkakuntina olivat Kajaani, Kemi, Kokkola ja Seinäjoki.

Yksi ugandalainen opettaja Kampalan terveydenhoitajakoulusta vieraili Suomessa maaliskuis – huhtikuussa 2009 CIMO:n NSS-rahoituksella: Kokkola, Kemi, Kajaani ja Helsinki.

Yksi kenialainen opettaja Masenon yliopistosta vieraili Suomessa toukokuussa 2009 CIMO:n NSS -ohjelman rahoituksella: Seinäjoki, Kauhajoki, Vaasa, Kemi, Hämeenlinna ja Helsinki.

Materiaalinen apu Ugandaan ja Keniaan

Kibuukan koululle annettiin rahoitusta kouluterveydenhuollon tilojen kalustamista varten. Lisäksi hankittiin kouluterveydenhuollossa tarvittavaa välineistöä.

Kouluruokailutiloja ja keittiötä paranneltiin ja kouluruokailua varten ostettiin tarvittavia keittiövälineitä, astioita ja ruokatarvikkeita. Kouluruokailu kustannettiin kokonaan hankerahoituksella. Vesitankkeja hankittiin molemmille Kibuukan kouluille. Opetusvälineistöä lahjoitettiin myös molemmille kouluille.

Terveydenhoitajakoululle hankittiin opetusmateriaalia: mm. tietokoneita ja kirjallisuutta. Terveyskeskuksiin sekä sairaaloihin lahjoitettiin hoito- ja sairaalatarvikkeita: verenpainemittari, ruisku, neuloja, esiliinoja, käsineitä jne.

Suomalaiset opiskelijat ja opettajat veivät mukanaan vaatteita, sairaalatarvikkeita, kertakäyttövälineitä, nesteensiirtovälineitä, instrumentteja ja lääkkeitä lahjoitettavaksi paikallisille tarvisijoille Ugandassa.

Yhdistyksen ja verkoston toimintaedellytykset ja tiedottaminen Suomessa

Terve Afrikka-verkoston jäsenet ovat olleet säännöllisesti yhteydessä toisiinsa kuukausittaisten Adobe Connect Pron avulla sekä sähköpostitse. Moodle -alustalle on kerätty Terve Afrikka Kehitysyhteistyö ry:n toimintaan liittyvää tietoa. Moodlen teknisestä ylläpidosta on huolehtinut Raija Tolonen Seinäjoella. Opiskelija Teemu Kitinoja on jatkanut yhdistyksen www-sivujen laatimista ja ylläpitämistä. Julkisissa tiedotusvälineissä on pyritty olemaan esillä mahdollisimman paljon. Useissa paikallislehdissä on ollut artikkeleita Terve Afrikka-verkoston toiminnasta, paikallis- ja alueradioissa ja -televisioissa yhdistys toimintoinen on ollut myös esillä useita kertoja vuoden aikana. Erityisesti 9.1.2009 Kokkolassa pidetty seminaari *Peruskoulu oppilaiden hyvinvoinnin ja voimavarojen tukijana* sai paljon huomiota paikallisissa medioissa.

Helli Kitinojan ja Merja Seppälän artikkeli *Health Africa Network 1996 – 2009. Development Projects and North – South –South- Programme as Tools for Partnership* Pinnet -verkoston julkaisussa "Kansainvälisyys osana ammattikorkeakoulujen arkea".



Yhdistyksen tavoitteena on lisätä kiinnostusta Afrikan maihin, lisätä kehitysmaatietoutta, globaalia kulttuurista sensitiivisyyttä sekä kehityspoliittista tietämystä Suomessa ja siten edistää YK:n vuosituhattavoitteiden saavuttamista.

TERVE AFRIKKA KEHITYSYHTEISTYÖ RY

Merja Seppälä
Puheenjohtaja

LIITTEET 4 kpl